
ZARZĄDZENIE NR RO.0050.23.2024 
BURMISTRZA RZEPINA 

z dnia 10 stycznia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia podstawowej kwoty dotacji na 2024 rok dla szkół podstawowych, w których 
zorganizowano oddział przedszkolny, statystycznej liczby dzieci oraz dzieci niepełnosprawnych w tych 

oddziałach, statystycznej liczby dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju w oddziałach 
przedszkolnych, prowadzonych przez Gminę Rzepin 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 i ust. 3, art. 12 ust. 2 w związku z art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz pkt 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1400) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Podstawowa kwota dotacji na jedno dziecko w roku 2024 dla szkół podstawowych, w których 
zorganizowano oddział przedszkolny, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rzepin, wynosi: 7 042 zł. 

§ 2. Statystyczna liczba dzieci w oddziałach przedszkolnych wynosi: 

1) liczba dzieci, pomniejszona o statystyczną liczbę dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego, wynosi 34; 

2) liczba dzieci z niepełnosprawnościami, posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 
wynosi 1; 

3) liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, posiadających opinię o potrzebie wczesnego 
wspomagania rozwoju wynosi 1. 

§ 3. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Rzepin. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Rzepina 
 
 

Sławomir Dudzis 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F17C240-0EA9-4F09-A477-CA7780C4A0E7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podstawowa kwota dotacji (PKD) w 2024 roku dla szkół podstawowych, w których 

zorganizowano oddział przedszkolny  
Lp. Określenie dla oddziału przedszkolnego podstawowej kwoty dotacji (PKD), o której 

mowa w art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27.10.2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (u.f.z.o) 

 

1 Kwota wydatków bieżących, o których mowa w art. 9 u.f.z.o. zaplanowanych na rok 

budżetowy 2024 na wychowanie przedszkolne w oddziałach przedszkolnych w 

Gminie Rzepin 

 

268 273,00 

1) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Rzepin 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Rzepin, 

stanowiące dochody budżetu gminy 

 

0,00 

2) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Rzepin 

opłaty za wyżywienie w oddziałach przedszkolnych 

prowadzonych przez Gminę Rzepin, stanowiące dochody 

budżetu gminy 

 

0,00 

3) sumę iloczynów odpowiednich kwot przewidzianych na rok 

budżetowy w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 

Rzepin na uczniów niepełnosprawnych z danymi rodzajami 

niepełnosprawności w oddziałach przedszkolnych oraz 

statystycznej liczby uczniów niepełnosprawnych z danymi 

rodzajami niepełnosprawności w oddziałach przedszkolnych 

prowadzonych przez Gminę Rzepin 

 

 

 

22 366,58 

4) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Rzepin 

wydatki bieżące finansowane z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na prowadzenie 

oddziałów przedszkolnych 

 

0,00 

5) iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Rzepin na dziecko 

objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w oddziałach 

przedszkolnych oraz statystycznej liczby dzieci objętych 

wczesnym wspomaganiem rozwoju w oddziałach 

przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Rzepin 

 

 

6 478,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pomniejszone o: 

6) iloczyn kwoty przewidzianej na rok budżetowy w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Rzepin na uczestnika 

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych w oddziałach 

przedszkolnych oraz statystycznej liczby uczestników zajęć 

 

 

0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F17C240-0EA9-4F09-A477-CA7780C4A0E7. Podpisany Strona 1



rewalidacyjno--wychowawczych w oddziałach przedszkolnych 

prowadzonych przez Gminę Rzepin 

7) zaplanowane na rok budżetowy w budżecie Gminy Rzepin 

wydatki bieżące na realizację programów rządowych, o których 

mowa w art. 90u ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty w oddziałach przedszkolnych prowadzonych 

przez Gminę Rzepin 

 

 

0,00 

3 Kwota wydatków bieżących zaplanowanych na rok budżetowy 2024 na prowadzenie 

przez Gminę Rzepin oddziałów przedszkolnych, przyjęta do obliczenia PKD (kwota 

z poz. 1 pomniejszona o kwoty z poz. 2) 

 

239 427,82 

4 Statystyczna ogólna liczba dzieci w oddziałach przedszkolnych  35 

5  

pomniejszone o: 

statystyczną liczbę uczniów niepełnosprawnych, posiadających 

orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego  

 

1 

6 Statystyczna liczba uczniów do obliczenia PKD (poz. 4 minus  poz. 5) 34 

7 Podstawowa Kwota Dotacji – PKD 2024  (poz. 3 podzielona przez poz. 6) 7 042,00 

100% PKD rocznie na jednego ucznia 7 042,00 

PKD/12 m-cy miesięcznie na jednego ucznia 586,83 

75% PKD rocznie na jednego ucznia 5 281,50 

75% PKD/12 m-cy miesięcznie na jednego ucznia 440,13 

100% PKD minus dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w 

zakresie wychowania przedszkolnego 

Kwota roczna w 2024 r.: 1 506 zł. Kwota miesięczna: 125,50 zł 

(art. 53 ust. 4 u.f.z.o.)  

 

Przedszkola publiczne: miesięczna PKD 100% minus 125,50 zł 461,33 

 

Rozliczenia 

międzygminne 

Przedszkola niepubliczne: miesięczna PKD 75% minus 125,50 

zł 

314,63 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F17C240-0EA9-4F09-A477-CA7780C4A0E7. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR RO.0050.23.2024 BURMISTRZA RZEPINA z dnia 10 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


